
Dziennik Ustaw Nr 13 - 500- Poz. 115 

115 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 17 lutego 1999 r. 

w sprawie obszarów właściwości samorządowych kolegiów odwoławczych. 

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 18 grudnia 
1998 r. o zmianie ustawy o samorządowych kolegiach 
odwoławczych (Dz. U. Nr 162, poz. 1124) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. Określa się następujące obszary właściwości 
samorządowych kolegiów odwoławczych: 

1) w województwie dolnośląskim: 
a) Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Jele­

niej Górze, obejmujące powiaty: bolesławiecki, 
jeleniogórski, kamiennogórski, lubański, Iwó­
wecki, zgorzelecki oraz miasto na prawach po­
wiatu - Jelenia Góra, 

b) Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Legni­
cy, obejmujące powiaty: głogowski, górowski, 
jaworski, legnicki, lubiński, polkowicki, złotoryj­
ski oraz miasto na prawach powiatu - Legnica, 

c) Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Wał­
brzychu, obejmujące powiaty: dzierżoniowski, 
kłodzki, świdnicki, wałbrzyski, ząbkowicki oraz 
miasto na prawach powiatu - Wałbrzych, 

d) Samorządowe Kolegium Odwoławcze we Wro­
cławiu, obejmujące powiaty: milicki, oleśnicki, 
oławski, strzeliński, średzki, trzebnicki, wołow­
ski, wrocławski oraz miasto na prawach powia­
tu - Wrocław; 

2) w województwie kujawsko-pomorskim: 
a) Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Byd­

goszczy, obejmujące powiaty: bydgoski, inowro­
cławski, mogileński, nakielski, sępoleński, 
świecki, tucholski, żniński oraz miasto na pra­
wach powiatu - Bydgoszcz, 

b) Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Toru­
niu, obejmujące powiaty: brodnicki, chełmiński, 
golubsko-dobrzyński, grudziądzki, toruński, wą­
brzeski oraz miasta na prawach powiatu - Gru­
dziądz, Toruń, 

c) Samorządowe Kolegium Odwoławcze we Wło­
cławku, obejmujące powiaty: aleksandrowski, 
lipnowski, radziejowski, rypiński, włocławski 
oraz miasto na prawach powiatu - Włocławek; 

3) w województwie lubelskim: 
a) Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Białej 

Podlaskiej, obejmujące powiaty: bialski, łukow­
ski, parczewski, radzyński oraz miasto na pra­
wach powiatu - Biała Podlaska, 

b) Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Cheł­
mie, obejmujące powiaty: chełmski, krasno­
stawski, włodawski oraz miasto na prawach po­
wiatu - Chełm, 

c) Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Lubli­
nie, obejmujące powiaty: kraśnicki, lubartowski, 
lubelski, łęczyński, opolski, puławski, rycki, 

świdnicki oraz miasto na prawach powiatu -
Lublin, 

d) Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Zamo­
ściu, obejmujące powiaty: biłgorajski, hrubie­
szowski, janowski, tomaszowski, zamojski oraz 
miasto na prawach powiatu - Zamość; 

4) w województwie lubuskim: 
a) Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Gorzo­

wie Wielkopolskim, obejmujące powiaty: go­
rzowski, międzyrzecki, słubicki, strzelecko-drez­
denecki, sulęciński oraz miasto na prawach po­
wiatu - Gorzów Wielkopolski, 

b) Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Zielo­
nej Górze, obejmujące powiaty: krośnieński, no­
wosolski, świebodziński, zielonogórski, żagań­
ski, żarski oraz miasto ria prawach powiatu -
Zielona Góra; 

5) w województwie łódzkim: 
a) Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Łodzi, 

obejmujące powiaty: łęczycki, łódzki wschodni, 
pabianicki, zgierski oraz miasto na prawach po­
wiatu - Łódź, 

b) Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Piotr­
kowie Trybunalskim, obejmujące powiaty: beł­
chatowski, opoczyński, piotrkowski, radomsz­
czański, tomaszowski oraz miasto na prawach 
powiatu - Piotrków Trybunalski, 

c) Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Siera­
dzu, obejmujące powiaty: łaski, pajęczański, 
poddębicki, sieradzki, wieluński, wieruszowski, 
zduńskowolski, 

d) Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Skier­
niewicach, obejmujące powiaty: kutnowski, ło­
wicki, rawski, skierniewicki oraz miasto na pra­
wacł\powiatu - Skierniewice; 

6) w województwie małopolskim: 
a) Samorządowe Kolegium Odwoławcze w No­

wym Sączu, obejmujące powiaty: gorlicki, lima­
nowski, nowosądecki, nowotarski, tatrzański 
oraz miasto na prawach powiatu - Nowy Sącz, 

b) Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Krako­
wie, obejmujące powiaty: chrzanowski, krakow­
ski, miechowski, myślenicki, olkuski, oświęcim­
ski, proszowicki, suski, wadowicki, wielicki oraz 
miasto na prawach powiatu - Kraków, 

c) Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Tarno­
wie, obejmujące powiaty: bocheński, brzeski, 
dąbrowski, tarnowski oraz miasto na prawach 
powiatu - Tarnów; 

7) w województwie mazowieckim: 
a) Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Ciecha­

nowie, obejmujące powiaty: ciechanowski, 
mławski, płoński, pułtuski, żuromiński, 



Dziennik Ustaw Nr 13 - 501 

b) Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Ostro­
łęce, obejmujące powiaty: makowski, przasny­
ski, ostrołęcki, ostrowski, wyszkowski oraz mia­
sto na prawach powiatu - Ostrołęka, 

c) Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Płocku, 
obejmujące powiaty: gostyniński, płocki, sier­
pecki oraz miasto na prawach powiatu - Płock, 

d) Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Rado­
miu, obejmujące powiaty: białobrzeski, grójecki, 
kozienicki, lipski, przysuski, radomski, szydło­
wiecki, zwoleński oraz miasto na prawach po­
wiatu - Radom, 

e) Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Siedl­
cach, obejmujące powiaty: garwoliński, łosicki, 
miński, siedlecki, sokołowski, węgrowski oraz 
miasto na prawach powiatu - Siedlce, 

f) Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Warsza­
wie, obejmujące powiaty: grodziski, legionow­
ski, nowodworski, otwocki, piaseczyński, prusz­
kowski, sochaczewski, warszawski, warszawski 
zachodni, wołomiński, żyrardowski; 

8) w województwie opolskim: 
Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Opolu, 

obejmujące powiaty: brzeski, głubczycki, kędzie­
rzyńsko-kozielski, kluczborski, krapkowicki, na­
mysłowski, nyski, oleski, opolski, prudnicki, 
strzelecki oraz miasto na prawach powiatu -
Opole; 

9) w województwie podkarpackim: 
a) Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Kro­

śnie, obejmujące powiaty: bieszczadzki, brzo­
zowski, jasielski, krośnieński, sanocki oraz mia­
sto na prawach powiatu - Krosno, 

b) Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Prze­
myślu, obejmujące powiaty: jarosławski, luba­
czowski, przemyski, przeworski oraz miasto na 
prawach powiatu - Przemyśl, 

c) Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Rzeszo­
wie, obejmujące powiaty: dębicki, leżajski, łań­
cucki, ropczycko-sędziszowski, rzeszowski, 
strzyżowski oraz miasto na prawach powiatu -
Rzeszów, 

d) Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Tarno­
brzegu, obejmujące powiaty: kolbuszowski, 
mielecki, niżański, stalowowolski, tarnobrzeski 
oraz miasto na prawach powiatu - Tarnobrzeg; 

10) w województwie podlaskim: 
a) Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Bia­

łymstoku, obejmujące powiaty: białostocki, biel­
ski, hajnowski, moniecki, siemiatycki, sokólski 
oraz miasto na prawach powiatu - Białystok, 

b) Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Łomży, 
obejmujące powiaty: grajewski, kolneński, łom­
żyński, wysokomazowiecki, zambrowski oraz 
miasto na prawach powiatu - Łomża, 

c) Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Suwał­
kach, obejmujące powiaty: augustowski, sejneń­
ski, suwalski oraz miasto na prawach powiatu -
Suwałki; 

11) w województwie pomorskim: 
a) Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Gdań­

sku, obejmujące powiaty: gdański, kartuski, ko-

Poz. 115 

ścierski, kwidzyński, malborski, nowodworski, 
pucki, starogardzki, tczewski, wejherowski oraz 
miasta na prawach powiatu - Gdańsk, Gdynia, 
Sopot, 

b) Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Słup­
sku, obejmujące powiaty: bytowski, chojnicki, 
człuchowski, lęborski, słupski oraz miasto na 
prawach powiatu - Słupsk; 

12) w województwie śląskim: 
a) Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Biel­

sku-Białej, obejmujące powiaty: bielski, cieszyń­
ski, pszczyński, żywiecki oraz miasto na prawach 
powiatu - Bielsko-Biała, 

b) Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Często­
chowie, obejmujące powiaty: częstochowski, 
kłobucki, lubliniecki, myszkowski, zawierciański 
oraz miasto na prawach powiatu - Częstocho­
wa, 

c) Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Katowi­
cach, obejmujące powiaty: będziński, gliwicki, 
mikołowski, raciborski, rybnicki, tarnogórski, ty­
ski, wodzisławski oraz miasta na prawach po­
wiatu - Bytom, Chorzów, Dąbrowa Górnicza, 
Gliwice, Jastrzębie-Zdrój, Jaworzno, Katowice, 
Mysłowice, Piekary Śląskie, Ruda Śląska, Ryb­
nik, Siemianowice Śląskie, Sosnowiec, Święto­
chłowice, Tychy, Zabrze, Żory; 

13) w województwie świętokrzyskim: 
Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Kielcach, 

obejmujące powiaty: buski, jędrzejowski, kazi­
mierski, kielecki, konecki, opatowski, ostrowiec­
ki, pińczowski, sandomierski, skarżyski, stara­
chowicki, staszowski, włoszczowski oraz miasto 
na prawach powiatu - Kielce; 

14) w województwie warmińsko-mazurskim: 
a) Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Elblą­

gu, obejmujące powiaty: braniewski, elbląski, 
iławski, nowomiejski, ostródzki oraz miasto na 
prawach powiatu - Elbląg, 

b) Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Olszty­
nie, obejmujące powiaty: bartoszycki, działdow­
ski, ełcki, giżycki, kętrzyński, lidzbarski, mrągow­
ski, nidzicki, olecko-gołdapski, olsztyński, piski, 
szczycieński oraz miasto na prawach powiatu -
Olsztyn; 

15) w województwie wielkopolskim: 
a) Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Kali­

szu, obejmujące powiaty: jarociński, kaliski, kę­
piflski, krotoszyński, ostrowski, ostrzeszowski, 
pleszewski oraz miasto na prawach powiatu -
Kalisz, 

b) Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Koni­
nie, obejmujące powiaty: kolski, koniński, słu­
pecki, turecki oraz miasto na prawach powiatu 
- Konin, 

c) Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Lesz­
nie, obejmujące powiaty: gostyński, kościański, 
leszczyński, rawicki, wolsztyński oraz miasto na 
prawach powiatu - Leszno, 

d) Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Pile, 
obejmujące powiaty: chodzieski, czarnkowsko-



Dziennik Ustaw Nr 13 - 502- Poz. 115 i 116 

-trzcianecki, obornicki, pilski, wągrowiecki, zło­
towski, 

e) Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Pozna­
niu, obejmujące powiaty: gnieźnieński, grodzi­
ski, międzychodzki, nowotomyski, poznański, 
średzki, śremski, szamotuiski, wrzesiński oraz 
miasto na prawach powiatu - Poznań; 

16) w województwie zachodniopomorskim: 
a) Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Kosza­

linie, obejmujące powiaty: białogardzki, draw­
ski, kołobrzeski, koszaliński, sławieński, szczeci­
necki, świdwiński, wałecki oraz miasto na pra­
wach powiatu - Koszalin, 

b) Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Szcze­
cinie, obejmujące powiaty: choszczeński, gole-

niowski, gryficki,gryfiński, kamieński, myśli bor­
ski, policki, pyrzycki, stargardzki oraz miasta na 
prawach powiatu - Szczecin, Świnoujście. 

§ 2. W sprawach należących do zadań organów sa­
morządowych województwa właściwe jest samorzą­
dowe kolegium odwoławcze mające siedzibę w mie­
ście będącym siedzibą władz samorządowych woje­
wództwa. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia z mocą od dnia 1 stycznia 1999 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

116 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 10 lutego 1999 r. 

w sprawie szczegółowych warunków prowadzenia działalności kantorowej oraz rodzaju fachowego przygo­
towania do jej wykonywania i sposobu jego udokumentowania. 

Na podstawie art. 10 ust. 6 ustawy z dnia 18 grud­
nia 1998 r. - Prawo dewizowe (Dz. U. Nr 160, 
poz. 1063) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 

1) szczegółowe warunki prowadzenia przez rezyden­
tów, z wyłączeniem banków, działalności kantoro­
wej, zwanej dalej "działalnością", 

2) rodzaj fachowego przygotowania do prowadzenia 
działalności oraz sposób jego udokumentowania. 

§ 2. 1. Rezydenci mogą prowadzić działalność po 
uzyskaniu zezwolenia dewizowego Prezesa Narodowe­
go Banku Polskiego (NBP), zwanego dalej "zezwole­
niem" . 

2. Zezwolenie udzielane jest na wniosek rezydenta, 
o którym mowa w § 1 pkt 1, po spełnieniu warunków, 
o których mowa wart. 10 ustawy z dnia 18 grudnia 
1998 r. - Prawo dewizowe (Dz. U. Nr 160, poz. 1063), 
zwanej dalej "ustawą". 

3. Wniosek o udzielenie zezwolenia powinien być 
złożony w oddziale NBP właściwym terytorialnie ze 
względu na miejsce, w którym działalność ma być pro­
wadzona. 

4. Do wniosku, o którym mowa w ust. 3, należy do­
łączyć: 

1) zaświadczenie o niekaralności za przestępstwo 
skarbowe, przeciwko mieniu lub inne przestępstwo 
popełnione w celu osiągnięcia korzyści majątko­
wej, zagrożone karą pozbawienia wolności lub 
ograniczenia wolności, osoby ubiegającej się o ze-

zwalenie oraz osób, które będą bezpośrednio wy­
konywać czynności określone we wniosku, 

2) dokumenty wskazujące na fachowe przygotowanie 
osób, które będą bezpośrednio wykonywać działal­
ność określoną we wniosku. 

5. Jeżeli wniosek, o którym mowa w ust. 3, składa 
rezydent będący osobą prawną, przepis ust. 4 pkt 1 sto­
suje się odpowiednio do członków organów zarządza­
jących i nadzorczych tej osoby. 

§ 3. 1. Za fachowe przygotowanie, o którym mowa 
w § 2 ust. 4 pkt 2, uznaje się: 

1) ukończenie kursu, w którego programie znajdowa­
ła się tematyka obejmująca przepisy związane 
z prowadzeniem działalności, a także zagadnienia 
dotyczące przeprowadzania transakcji związanych 
z tą działalnością, lub 

2) pracę w banku, co najmniej w okresie rocznym, na 
stanowisku związanym z obsługą transakcji walu­
towych. 

2. Dokumentami, o których mowa w § 2 ust. 4 pkt 2, 
są: 

1) świadectwo ukończenia kursu, o którym mowa 
w ust. 1 pkt 1, lub 

2) świadectwo pracy w banku, o której mowa w ust. 1 
pkt 2, złożone wraz z oświadczeniem o znajomości 
przepisów ustawy. 

§ 4. 1. Kantor, w którym ma być prowadzona 
działalność określona zezwoleniem, powinien być 
dostosowany do jej prowadzenia, a w szczególności 




